UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 001/2020– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

ADITIVO 01 – NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PPGSAQ EDITAL 001/2020

O Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado

Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida,

no uso de suas atribuições, torna público o Aditivo com o Novo Cronograma do Processo Seletivo Edital nº

001/2020.

ATIVIDADES DATAS

Divulgação do Edital 08/07/2020

Período das inscrições dos candidatos 08/07 a 21/07/2020

Divulgação da lista de inscrições deferidas e indeferidas 22/07/2020

Interposição de recurso das inscrições indeferidas 23 e 24/07/2020

Divulgação dos resultados dos recursos das inscrições indeferidas 28/07/2020

Avaliação dos Projetos de Pesquisa 07 a 16/08/2020

Divulgação do Resultado da Avaliação dos projetos 17/08/2020

Interposição de recurso do resultado da avaliação do projeto 18 e 19/08/2020

Resultado da Interposição de Recurso da avaliação do Projeto de Pesquisa 21/08/2020

Envio do Currículo Lattes e Comprovantes digitalizados ao e-mail da

Secretaria do PPGSAQ
17/08 a 25/08/2020

Análise de Currículo Lattes 26/08 a 01/09/2020

Divulgação do resultado de análise do currículo Lattes 02/09/2020

Interposição de recursos referentes ao resultado da análise de currículo Lattes 03 e 04/09/2020

Divulgação do resultado da interposição de recursos referentes à análise do

currículo Lattes
09/09/2020

Divulgação do cronograma de entrevista 02/09/2020

Realização das entrevistas 16 a 19/09/2020

Divulgação do resultado provisório dos aprovados no processo seletivo 22/09/2020

Interposição de recurso do resultado provisório 23 e 24/09/2020

Resultados dos recursos do resultado e Divulgação do Resultado Final 28/09/2020

Período de matrícula dos aprovados 28/09 a 06/10/2020

Início das Aulas
A ser informada no

final da matrícula

Santarém (PA), 19 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Itamar Rodrigues Paulino

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria n

o
 17, de 7 de julho de 2020.